
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  23 OTTOBRE 2023 

DELIBERA N. 8/2023 

OGGETTO: CONCESSIONE ANTICIPO TFR DIPENDENTE AZIENDA. 

L’anno 2023, il giorno ventitré, del mese di ottobre alle ore 12,30 presso la sede del Palazzo 

Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito degli inviti trasmessi dal Presidente del Consi-

glio di Amministrazione in data 18.10.2023, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della 

Azienda Speciale Castiglione 2014. 

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

CANU Maria Elena         SI                                        

SENSERINI Luisella                                                     SI 

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela – Direttore Generale, INNOCENTI PERICCIOLI Claudio – Revisore dei Conti. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa Daniela Magrini.   

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata la tra-

sformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. Roberto  

Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata trasformata con  

effetti operativi dal 01/01/2014. 

 



 

 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 16.10.2023 prot. n.192, presentata dal dipendente a tempo 

indeterminato …omissis…., tesa all’ottenimento di un anticipo del TFR nella misura consentita 

dalla legge, per poter procedere al pagamento degli oneri per la trasformazione del diritto di 

superficie in diritto di proprietà, nonché degli oneri per la rimozione dei vincoli relativi alla 

determinazione del prezzo massimo di cessione della propria abitazione; 

Richiamato l’art 2120 c.c. ai sensi del quale il prestatore di lavoro con almeno 8 anni di servizio 

presso lo stesso datore di lavoro, può chiedere, in costanza di servizio, una anticipazione in 

misura non superiore al 70% del TFR maturato alla data della richiesta; 

Fatto presente che il dipendente è in possesso dell’anzianità di servizio richiamata dalla norma 

e non ha mai beneficiato di tale liquidazione; 

Fatto altresì presente che, nel rispetto di limiti quantitativi imposti dalla norma, le richieste di 

anticipazione possono essere soddisfatte entro il limite del 10 per cento degli aventi titolo e 

comunque del 4 per cento del numero totale dei dipendenti; 

Ritenuto poter soddisfare la richiesta senza superare il limite annuale imposto dalla norma, 

posto che nell’anno corrente non sono state erogate anticipazioni sul TFR di fine rapporto.  

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente delibe-

razione. 

2. Di accogliere la richiesta del dipendente S.S. dando mandato al Direttore Generale di attivare 

le procedure necessarie alla realizzazione del suddetto indirizzo con decorrenza immediata. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo  

 



 

 

 

sopra riportato. 

2. Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

                 Il Presidente                                                                               Il Segretario 

        Avv. Daniele Falagiani                                                              dott.ssa Daniela Magrini                 

Documento firmato in originale 

 


